

1006
КОПІЯ



УХВАЛА

16 липня 2019 року

м. Чернігів

справа № 927/84/16

Господарський суд Чернігівської області у складі судді **А.С.Сидоренка**, розглянувши матеріали заяви ліквідатора **Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд-1» ім. М.П.Загороднього – арбітражного керуючого Ронського Р.М.** про припинення повноважень ліквідатора по справі за заявою

КРЕДИТОРА: Товариства з обмеженою відповідальністю «Стефан» ЛТД
07300, м. Вишгород Київської області, вул. Грушевського, 6

БОРЖНИК: Публічне акціонерне товариство Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього

17500, м. Прилуки Чернігівської області, вул. Київська, 307

про визнання боржника банкрутом

Представники учасників провадження у справі про банкрутство:
від кредиторів: Авраміч В.О. – предст. ПАТ АБ «Укргазбанк», дов. від 18.10.2018р. № 528;
Дзюба А.В. – предст. ТОВ «Фінансово-інвестиційний альянс» (наказ від 08.11.2017р. № 1)
від боржника: не з'явився

В судовому засіданні 16.07.2019р., на підставі ст. 240 Господарського процесуального кодексу України, було оголошено вступну та резолютивну частини ухвали.

ОБСТАВИНИ СПРАВИ:

Товариством з обмеженою відповідальністю «Стефан» ЛТД (надалі – кредитор) подана заява про порушення справи про банкрутство Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього (надалі – боржник) на підставі ст. 10 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» (надалі – Закон про банкрутство), яка ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 05.02.2016р. була прийнята до розгляду.

Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 25.02.2016р. порушено провадження у справі про банкрутство, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, введено процедуру розпорядження майном боржника, розпорядником майна боржника призначено арбітражного керуючого Ронського Р.М.

Постановою Північного апеляційного господарського суду від 05.12.2018р. припинено процедуру розпорядження майном Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд-1» ім. М.П. Загороднього, боржника визнано банкрутом, відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором банкрута призначено арбітражного керуючого Ронського Р.М.

07 червня 2019 року до Господарського суду Чернігівської області надійшла заява від 04.06.2019р. № 3680-19 ліквідатора Ронського Р.М. про припинення його повноважень за власною ініціативою (надалі – Заява).

Ухвалою Господарського Чернігівської області від 10.06.2019р. Заява прийнята,

Від 25.07.19
Вх 4304



*27*1369673*1*0*

приєднана до матеріалів справи та призначена до розгляду в судовому засіданні на 25.06.2019р.; одночасно комітету кредиторів запропоновано надати клопотання щодо кандидатури арбітражного керуючого для призначення його ліквідатором.

25 червня 2019 року господарський суд постановив протокольну ухвалу про відкладення судового засідання на 16 липня 2019 року, про що ліквідатор Ронський Р.М. належним чином був повідомлений шляхом направлення на його адресу копії відповідної ухвали; однак ліквідатор Ронський Р.М. не скористався своїм процесуальним правом на участь в судовому засіданні.

Заперечень проти Заяви від учасників провадження у справі про банкрутство до Господарського суду Чернігівської області не надійшло.

Розглянувши подані документи і матеріали, вислухавши пояснення повноважних представників кредиторів, з'ясувавши фактичні обставини справи, дослідивши докази, які мають юридичне значення для розгляду і вирішення заяви по суті, господарський суд **ВСТАНОВИВ:**

Як було вказано вище, ліквідатором Ронським Р.М. подана заява про припинення його повноважень.

Відповідно до п. 7 ч. 1 ст. 98 Закону про банкрутство, арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) користується усіма правами розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора відповідно до законодавства, у тому числі має право подавати до господарського суду заяву про дострокове припинення своїх повноважень.

Арбітражний керуючий (розпорядник майна, керуючий санацією, ліквідатор) може бути звільнений господарським судом від виконання повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора за його заявою (ч. 3 ст. 114 Закону про банкрутство).

Розглянувши заяву арбітражного керуючого Ронського Р.М., суд вважає за можливе її задовольнити, припинивши повноваження ліквідатора Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього.

У відповідності з ч. 1 ст. 114 Закону про банкрутство, кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів, а у разі відсутності такого клопотання – за ініціативою суду, крім випадків, передбачених цим Законом.

Під час призначення арбітражного керуючого (керуючого санацією, ліквідатора) господарський суд не пов'язаний з кандидатурами арбітражних керуючих, запропонованими комітетом кредиторів, та має право призначити арбітражного керуючого самостійно.

Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 28.05.2019р. за результатами розгляду грошових вимог кредиторів господарським судом було заново затверджено реєстр вимог кредиторів (з урахуванням визнаних конкурсних вимог);

визначено дату проведення зборів кредиторів та комітету кредиторів – 21 червня 2019 року о 11.00 год. за місцезнаходженням боржника;

зобов'язано ліквідатора банкрута – арбітражного керуючого Ронського Р.М.: протягом десяти днів після постановлення ухвали за результатами засідання господарського суду щодо розгляду поточних грошових вимог кредиторів письмово повідомити кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів про місце і час проведення зборів кредиторів та організувати їх проведення;

подати до господарського суду протокольне рішення зборів кредиторів про утворення та склад комітету кредиторів.

Вказана вище ухвала суду від 28.05.2019р. була отримана ліквідатором Ронським Р.М. 06.06.2019р., що підтверджується повідомленням про вручення поштового відправлення № 1400044349460 (том 34, а.с. – 203), однак відповідні вимоги суду ліквідатором виконані не були.

В судовому засіданні 25.06.2019р. повноважний представник кредитора – ТОВ



«Компанія з управління активами «КМБ-Житлобудінвест» повідомив, що згідно вимог ухвали суду від 28.05.2019р. збори кредиторів та комітету кредиторів 21.06.2019р. проведені не були.

Ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 25.06.2019р. ліквідатора Ронського Р.М. було зобов'язано подати суду:

- докази письмового повідомлення кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів про місце і час проведення зборів кредиторів та організації їх проведення;

- протокольне рішення зборів кредиторів про утворення та склад комітету кредиторів.

При цьому, ліквідатор Ронський Р.М. був попереджений про можливість застосування судом заходів процесуального примусу, передбачених п. 1 ч. 1 ст. 135 Господарського процесуального кодексу України – стягнення в дохід державного бюджету штрафу у сумі від одного до десяти розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб у випадку невиконання процесуальних обов'язків, зокрема ухилення від вчинення дій, покладених судом на учасника судового процесу, а також про кримінальну відповідальність, передбачену ст. 382 Кримінального кодексу України, за невиконання судового рішення.

Вказана вище ухвала суду від 25.06.2019р. була отримана ліквідатором Ронським Р.М. 29.06.2019р., що підтверджується повідомленням про вручення поштового відправлення № 1400044470316 (том 35, а.с. – 125).

10 липня 2019 року ліквідатором Ронським Р.М. до Господарського суду Чернігівської області подані докази письмового повідомлення кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів про проведення 12 липня 2019 року зборів кредиторів з винесенням на порядок денний питань щодо вибору складу комітету кредиторів та погодження кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором. Протокольне рішення зборів кредиторів про утворення та склад комітету кредиторів ліквідатором Ронським Р.М. до Господарського суду Чернігівської області подано не було.

В судовому засіданні 16.07.2019р. кредитором – ПАТ АБ «Укргазбанк» надано для огляду оригінал протоколу № 1 проведення зборів кредиторів від 12.07.2019р. і його копію для залучення до матеріалів справи, а кредитором – ТОВ «Фінансово-інвестиційний альянс» - оригінал протоколу проведення зборів комітету кредиторів від 15.07.2019р. і його копію для залучення до матеріалів справи.

Оригінали вказаних вище протоколів були оглянуті судом в судовому засіданні 16.07.2019р.

Згідно протоколу № 1 проведення зборів кредиторів від 12.07.2019р. зборами кредиторів обрано комітет кредиторів у складі: ТОВ «УСГ «Життя», ТОВ «Компанія «Укргазінвест плюс», ТОВ «Фінансово-інвестиційний альянс», ТОВ «Сота-Будінвест», Омельяненко О.А., ТОВ «Українські Будівельні Іновації» та ТОВ «Компанія з управління активами «КМБ-Житлобудінвест».

Щодо погодження кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором рішення зборами кредиторів прийнято не було. При цьому, як вбачається зі змісту відповідного протоколу, кредиторами розглядалась заява арбітражного керуючого Демчана О.І. про участь у справі, що була подана останнім до Господарського суду Чернігівської області 18.06.2019р.

Рішенням комітету кредиторів (протокол від 15.07.2019р.) головою комітету кредиторів обрано Товариство з обмеженою відповідальністю «Фінансово-інвестиційний альянс».

18 червня 2019 року до Господарського суду Чернігівської області надійшла заява арбітражного керуючого Демчана О.І. про участь у справі з одночасним повідомленням про те, що він не належить до жодної категорії осіб, зазначених у ч. 2 ст. 114 Закону про банкрутство.

Також, 15 липня 2019 року із заявами на участь у даній справі до Господарського суду Чернігівської області звернулися арбітражні керуючі Ведмедєв Сергій Сергійович та

Потупало Наталія Ігорівна, які внесені до Єдиного реєстру арбітражних керуючих (розпорядників майна, керуючих санацією, ліквідаторів) України з одночасним повідомленням про те, що вони не належать до жодної категорії осіб, зазначених у ч. 2 ст. 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом».

Представники кредиторів в судовому засіданні підтримали кандидатуру арбітражного керуючого Демчана О.І. для призначення ліквідатором банкрута.

За результатами розгляду вказаних вище заяв, суд відхилив кандидатуру арбітражного керуючого Ведмедева С.С. з тієї підстави, що як вбачається із наданого останнім договором СТД № 3425319 страхування відповідальності арбітражного керуючого від 05.06.2018р., термін його дії закінчився 19.06.2019р. Крім того, заявником не подана деталізована інформація щодо досвіду роботи арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором).

Щодо кандидатур арбітражних керуючих Демчана О.І. та Потупало Н.І., суд враховує наступне:

згідно наданих арбітражними керуючими Демчаном О.І. та Потупало Н.І. договорів страхування відповідальності арбітражного керуючого страхова сума становить 1 500 000,00 грн.;

обидва арбітражні керуючі мають II рівень кваліфікації;

арбітражний керуючий Потупало Н.І. займається відповідною діяльністю з 02.07.2013р., в той час як Демчан О.І. – з 11.11.2015р. Проте останній має досвід виконання повноважень розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора в межах 75 (семидесяти п'яти) справ, у т.ч. 2 справи про банкрутство державних підприємств; досвід роботи арбітражного керуючого Потупало Н.І. – 66 справ;

як наслідок виконання арбітражним керуючим Демчаном О.І. своїх обов'язків – повне погашення кредиторської заборгованості по 2 (двом) справам, укладення мирових угод – по 4 (чотирьом) справам; за результатами діяльності арбітражного керуючого Потупало Н.І. відповідна інформація відсутня;

крім того, арбітражний керуючий Демчан О.І. повідомив, що заяви про відмову від виконання обов'язків розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора протягом всього часу діяльності ним не подавались; за інформацією арбітражного керуючого Потупало Н.І. по 2 (двом) справа вона була звільнена за клопотаннями кредитора, по 4 (чотирьом) справам – за власним бажанням; при цьому, відсутнє обґрунтування такого звільнення;

арбітражний керуючий Демчан О.І. повідомив суд про належні технічні та організаційні можливості для виконання обов'язків розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора, у т.ч. наявність у користуванні автомобіля, а також наявність в штаті помічника, на підтвердження чого надані належним чином засвідчені копії трудової угоди, укладеної 01.10.2018р. з громадянином Петросяном Арманом Саркісовичем, квитанції № 2, з якої вбачається, що Демчан О.І. повідомив фіскальні органи про прийняття працівника на роботу, а також належним чином засвідчена копія посвідчення водія;

арбітражний керуючий Потупало Н.І. також повідомила суд про існування всієї необхідної для належного виконання обов'язків матеріально-технічної бази, у т.ч. автомобіля, а також помічника на підставі контракту; однак на підтвердження даних фактів заявницею відповідні докази подані не були;

звертаючись з відповідною заявою, арбітражний керуючий Демчан О.І. повідомив про проходження ним підвищення кваліфікації, про що ним були отримані свідоцтва про підвищення кваліфікації від 12.11.2016р. № 194 та від 10.11.2018р. № 404; арбітражний керуючий Потупало Н.І. також повідомляє, що в 2018 році проходила підвищення кваліфікації на підтвердження чого надано свідоцтво про підвищення кваліфікації, з копії якого неможливо встановити дату його отримання.

Розглянувши вказані вище заяви арбітражних керуючих Потупало Н.І. та Демчана



О.І., враховуючи з'ясовані факти щодо діяльності заявників, а також думку присутніх в судовому засіданні повноважних представників кредиторів, суд дійшов висновку про можливість призначення ліквідатором Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього арбітражного керуючого Демчана О.І.

Керуючись ст. 98, 114 Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», ст. 233, 234, 240 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд

УХВАЛИВ:

Заяву від 04.06.2019р. № 3680-19 ліквідатора Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього - арбітражного керуючого Ронського Р.М. про припинення повноважень ліквідатора задовольнити.

Звільнити арбітражного керуючого Ронського Романа Михайловича від виконання повноважень ліквідатора Публічного акціонерного товариства Трест «Київміськбуд – 1» імені М.П.Загороднього (код 04012655).

Ліквідатором банкрута призначити арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича (свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1732 від 11.11.2015р., РНОКПП 3250900872, 08133, м. Вишневе Києво-Святошинського району Київської області, вул. Першотравнева, 23 – б, офіс 54; **адреса для листування:** 01032, м. Київ, вул. Саксаганського, 88, а/с 210; e-mail: 3250900872@mail.gov.ua).

Відхилити кандидатури арбітражних керуючих Ведмедєва Сергія Сергійовича та Потупало Наталії Ігорівни.

Зобов'язати арбітражного керуючого Ронського Р.М. у 15-денний строк з моменту винесення ухвали передати арбітражному керуючому Демчану О.І. за актом приймання – передачі бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута.

Зобов'язати ліквідатора виконати дії, передбачені розділом III «Ліквідаційна процедура» Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом», а також надати господарському суду ліквідаційний баланс та звіт про проведену роботу.

Копії цієї ухвали надіслати ліквідатору Демчану О.І. (08133, м. Вишневе Києво-Святошинського району Київської області, вул. Першотравнева, 23 – б, офіс 54; **адреса для листування:** 01032, м. Київ, вул. Саксаганського, 88, а/с 210), арбітражному керуючому Ронському Р.М. (07850, с. Клавдієво – Тарасове Бородянського району Київської області, вул. Радянська, буд. 23 – а), арбітражному керуючому Ведмедєву С.С. (01001, м. Київ, а/с 116), арбітражному керуючому Потупало Н.І. (01000, м. Київ, Вознесенський узвіз, 10 – а, офіс 213), кредиторам: Товариству з обмеженою відповідальністю «Стефан» ЛТД (07300, м. Вишгород Київської області, вул. Грушевського, 6), державній податковій інспекції у Деснянському районі Головного управління ДФС у м. Києві (02217, м. Київ, вул. Закревського, 41), державній податковій інспекції у Солом'янському районі Головного управління ДФС у м. Києві (03151, м. Київ, вул. Смілянська, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Іком – Сервіс» (04086, м. Київ, вул. О.Теліги, 39-б, кв. 24), державній податковій інспекції у Святошинському районі Головного управління ДФС у м. Києві (03115, м. Київ, вул. Верховинна, 9), Публічному акціонерному товариству «Київенерго» (01001, м. Київ, пл. Франка, 5; **адреса для листування:** 04050, м. Київ, вул. Мельникова, 31), Омеляненку О.А. (01014, м. Київ, вул. Пирятинська, 27), Приватному акціонерному товариству «Акціонерна компанія «Київводоканал» (01015, м. Київ, вул. Лейпцизька, 1-а), державній податковій інспекції в Оболонському районі Головного управління ДФС у м. Києві (04213, м. Київ, проспект Героїв Сталінграда, 58), Товариству з обмеженою відповідальністю «Компанія «Укргазінвест плюс» (04200, м. Київ, вул. Полярна, 10),



Товариству з обмеженою відповідальністю «Фінансово-інвестиційний альянс» (02218, м. Київ, вул. Райдужна, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Компанія з управління активами «КМБ-Житлобудінвест» (04209, м. Київ, вул. Лебединська, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Сота-Будінвест» (04209, м. Київ, вул. Лебединська, 6), Головному управлінню Пенсійного фонду України в Чернігівській області (14005, м. Чернігів, вул. П'ятницька, 83 – а), Публічному акціонерному товариству Акціонерний банк «Укргазбанк» (03087, м. Київ, вул. Єреванська, 1; **адреса для листування:** 01601, м. Київ, вул. Б.Хмельницького, 16-22), Товариству з обмеженою відповідальністю «УСГ «Життя» (01025, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 24-а), Комунальному підприємству «Київжитлоспецексплуатація» (01001, м. Київ, вул. Володимирська, 51-а), Товариству з обмеженою відповідальністю «Сучасні Проектні Технології» (04209, м. Київ, вул. Лебединська, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Українські Будівельні Іновації» (02218, м. Київ, вул. Райдужна, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Бутік Київської Нерухомості» (04209, м. Київ, вул. Лебединська, 6), Товариству з обмеженою відповідальністю «Іпотека – Нова» в особі ліквідатора Сиволобова М.М. (01054, м. Київ, вул. Гоголівська, 22-24, офіс. 1002), Головному управлінню ДФС у Чернігівській області (14000, м. Чернігів, вул. Ремісничка, 11), Державному підприємству «Генеральна дирекція з обслуговування іноземних представництв» (01054, м. Київ, вул. О.Гончара, 84), Публічному акціонерному товариству «Київський завод «Граніт» (02125, м. Київ-125, пр. Визволителів, 17), Приватному акціонерному товариству «Київавтотранссервіс» (03115, м. Київ, вул. Краснова, 5; **адреса для листування:** 08132, м. Вишневе Києво – Святошинського району Київської області, вул. Промислова, 2-а), Управлінню виконавчої дирекції Фонду соціального страхування України в Чернігівській області (14014, м. Чернігів, вул. Музична, 1 – а), Комунальному підприємству виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) «Київтеплоенерго» (01001, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 15 – а; **адреса для листування:** 01032, м. Київ, вул. Жилианська, 83/53), Головному управлінню ДФС у м. Києві (04116, м. Київ, вул. Шолуденка, 33/19) та Центру надання адміністративних послуг Прилуцької міської ради (17500, м. Прилуки Чернігівської області, вул. Незалежності, 82).

Ухвала набирає законної сили негайно з моменту її оголошення та може бути оскаржена до Північного апеляційного господарського суду у строк, встановлений ч. 1 ст. 256 Господарського процесуального кодексу України, шляхом подання апеляційної скарги через місцевий господарський суд.

Повний текст ухвали складено та підписано 22.07.2019р.

Суддя

А.С.Сидоренко

3 оригіналом за 2200

Підпис



*27*1369673*1*0*